CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 15040387/2025

REQ Nº 362/2025

DATA: 15/04/2025 – HORA: 18:39:20

REQUERIMENTO Nº 362/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício ao
Departamento de Estradas e Rodagem -
DER, com cópia a Superintendência de
Obras Públicas - SOP, solicitando serviços
de limpeza e capinacão da CE-293, mais
precisamente dos trechos da Rodovia José
Olegario da Cruz, no Bairro Alto da Alegria,
até a entrada do Conjunto Habitacional
Minha Casa Minha Vida, haja vista que no
próximo 1º de maio ocorrerá a celebração
da Caminhada com Maria, saindo do Bairro
Alto da Alegria até à Capela de Nossa
Senhora de Fátima na comunidade do
Barro Branco.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício ao
Departamento de Estradas e Rodagem - DER, com cópia a
Superintendência de Obras Públicas - SOP, solicitando serviços de
limpeza e capinacão da CE-293, mais precisamente dos trechos da
Rodovia José Olegario da Cruz, no Bairro Alto da Alegria, até a entrada do
Conjunto Habitacional Minha Casa Minha Vida, haja vista que no próximo
1º de maio ocorrerá a celebração da Caminhada com Maria, saindo do
Bairro Alto da Alegria até à Capela de Nossa Senhora de Fátima na
comunidade do Barro Branco.

JUSTIFICATIVA

Devido a quadra ivernosa a vegetação esta fora dos padrões, e nesse dia
necessitar-se-a dessas vias desobstruidas para acomodar as pessoas que
irão participar da Caminhada com Maria.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
15 de Abril de 2025.

JOÃO ILANIO SAMPAIO
Vereador do PSB - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Autor(a)